
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 126 del  2 agosto 2021 

p. 1/3 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 02/08/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

« RAGIONERIA, REGOLAZIONE DEL MERCATO E CONSUMATORI, 

PROVVEDITORATO, LSMP »                                                                       N.  

 

 126 

OGGETTO  :  NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDA-

MENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

PER LA CAMERA DI COMMERCIO DI VICENZA 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il provvedimento della Giunta n. 5 del 4 febbraio 2020 riguardante l'organi-

gramma della Camera di Commercio; 

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico qua-

driennale di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decor-

renza 10 settembre 2019; 

VISTE le determinazioni del Segretario Generale n. 93 e n. 94 del 24 dicembre 2020, 

con le quali sono stati conferiti gli incarichi di direzione dell'Area 1 al dr Michele Mar-

chetto e di direzione dell'Area 3 al dr Mauro Sfreddo, fino al 31 dicembre 2021; 

VISTO il provvedimento n. 143 del 22 dicembre 2020 con il quale la Giunta ha appro-

vato il budget direzionale 2021; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 95 del 24 dicembre 2020, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti e le posizioni organizzative, al fine dell’assunzione 

dei relativi impegni di spesa riferiti all’esercizio 2021; 

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 113 del 29.06.2021 è stata avviata la 

procedura per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per la Camera di 

Commercio di Vicenza, da svolgersi mediante procedura negoziata aperta sulla piatta-

forma Appalti; 

TENUTO CONTO che entro il termine stabilito del 22 luglio 2021 alle ore 12.00 sono 

pervenute 6 buste di gara di altrettanti operatori interessati a partecipare alla procedura 

di affidamento; 

DATO ATTO che, decorso il termine per la presentazione delle offerte, è necessario 

nominare la Commissione di gara per l'esame delle offerte relative alla procedura in og-



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 126 del  2 agosto 2021 

p. 2/3 

getto da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex 

art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTI gli art. 77 e 78 del D. Lgs. 50/2016 e in particolare il comma 3 dell’art. 77 che 

prevede la nomina di commissari interni per la fornitura di beni e servizi affidati per 

importi inferiori alle soglie di cui all’art. 35 del medesimo decreto; 

CONSIDERATO che, ai sensi del D.L. 32/2019 attualmente vigente, art. 1 comma 1 

lett. c), fino al 31 dicembre 2023 risulta sospeso l’obbligo di scegliere i commissari tra 

gli esperti iscritti all’Albo di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016 istituito presso l’ANAC,   

fermo restando l’obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e 

trasparenza, preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

RICHIAMATO l’art. 17 del Disciplinare di gara secondo il quale la documentazione 

amministrativa è verificata da apposito seggio di gara; 

VISTO l’art. 18 del Disciplinare di gara che prevede la nomina di una commissione 

giudicatrice, formata da 3 componenti, la quale dovrà procedere in seduta pubblica 

all'apertura dell’offerta tecnica e in seduta riservata, alla valutazione della stessa; in se-

duta pubblica all’apertura e valutazione delle offerte economiche secondo i criteri stabi-

liti nel Disciplinare di gara e alla conseguente proposta di aggiudicazione; 

CONSIDERATO che per la composizione della commissione sono state prese in con-

siderazione solo professionalità interne, poiché i componenti prescelti per la commis-

sione, come risulta dai curricula agli atti, sono dipendenti dell’Ente che hanno maturato 

una esperienza pluriennale relativamente agli appalti pubblici e alle procedure di gara;  

RITENUTO OPPORTUNO nominare quali componenti della Commissione giudica-

trice i dipendenti della Camera di commercio di Vicenza: dr.ssa Elisabetta Boscolo 

Mezzopan, Segretario Generale - dr. Michele Marchetto, Dirigente - dr.ssa Stefania Pa-

store, Capo Servizio e tra di essi la dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, quale Presiden-

te della Commissione;   

RITENUTO di nominare quale segretario della Commissione la sig.ra Flavia Dal Zilio; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

 di nominare, ai sensi degli art. 77 e 78 del D.Lgs. n. 50/2016, la seguente Commis-

sione giudicatrice:  

 Presidente: Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan;  

 Componente effettivo: dr. Michele Marchetto; 

 Componente effettivo: dr.ssa Stefania Pastore; 

„ di nominare Segretario della commissione la sig.ra Flavia Dal Zilio: 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 126 del  2 agosto 2021 

p. 3/3 

„ di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella apposita sezione «am-

ministrazione trasparente» del sito web camerale ai fini della generale conoscenza.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr. Mauro Sfreddo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

  

 


		2021-08-02T11:32:52+0200
	MAURO SFREDDO




